[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № ______________

г. Курск

Об уполномоченном органе

В соответствии с Уставом Курской области Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что технологический и ценовой аудит обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства государственной собственности Курской области, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства проводит автономное учреждение Курской области «Государственная экспертиза проектов Курской области».
2. Автономному учреждению Курской области «Государственная экспертиза проектов Курской области» (А.А. Жиляев) при проведении технологического и ценового аудита обоснования инвестиций руководствоваться Положением о проведении технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 года № 563.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области А.Б. Смирнова.

Губернатор
Курской области                                                                              Р. Старовойт

___________________________________
(место для проставления условного знака «Н»)

Ответственный за подготовку и____________________________
качество проекта документа:(место для проставления номера позиции классификации акта)

заместитель Губернатора Курской области _Стародубцев С.И. _______________    _______
                                                                                                                        (Ф.И.О.)                                           (подпись)          (дата)

руководитель подразделения   Денисов Р.Ю.  _________________  ______________
                                                                                          (Ф.И.О.)                 (подпись)                           (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Разослать:
 1. Комитет строительства Курской области
	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

Автор документа: должность зам.директора АУКО «Облгосэкспертиза»
Е.И. Печенева                  ____________________
           (Ф.И.О.)                                               (подпись)
Имя файла: _________________________ Дата: ___________Телефон 58-54-11 (70-29-76)
(для подлежащих опубликованию правовых актов)
Размножено: ____ экз. на _____листах (____ экз.  на _____ листах) и сдано в   канцелярию для отправки ________________________________
(дата, подпись)

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Курской области
«Об уполномоченном органе»

Необходимость принятия данного постановления обусловлена постановлением Правительства РФ от 12 мая 2017 года №563 «О порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», которым установлены требования по проведению технологического и ценового аудита организациями государственной экспертизы субъектов Российской Федерации.
Реализация нормативного акта позволит автономному учреждению Курской области «Государственная экспертиза проектов Курской области» производить проверку инвестиционных проектов на предмет эффективности использования бюджетных средств, направляемых на капитальные вложения объектов государственной собственности Курской области.
Объем платы за проведение технологического и ценового аудита обоснования инвестиций определении Положением, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12 мая 2017 года №563, и составляет 0,58 процента суммарной стоимости изготовления проектной документации объекта капитального строительства и материалов инженерных изысканий, необходимых для подготовки такой проектной документации, рассчитанной на дату представления документов для проведения технологического и ценового аудита обоснования инвестиций. В размере указанной платы учитывается сумма налога на добавленную стоимость (п. 23 Положения).
Принятие данного проекта прогнозирует нейтральные последствия.
В соответствии с Правилами, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 05.08.2013 г. №493-па, общественное обсуждение данного проекта не требуется.

Председатель комитета
строительства Курской области                                                                         Р.Ю. Денисов